[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«       »                     2024 г. №________
с. Репьёвка
	О принятии Репьёвским муниципальным районом осуществления части полномочий сельских поселений района по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании обращений Советов народных депутатов (Истобинского, Платавского, Россошкинского, Новосолдатского, Россошанского, Краснолипьевского, Скорицкого, Колбинского) сельских поселений, Совет народных депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской области решил:
1. Принять на уровень Репьёвского муниципального района Воронежской области осуществление части полномочий (Истобинского, Платавского, Россошкинского, Новосолдатского, Россошанского, Краснолипьевского, Скорицкого, Колбинского) сельских поселений по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, а именно осуществления полномочий по установлению на воинских захоронениях надписей и обозначений, содержащие информацию о воинском захоронении.
2. Уведомить Советы народных депутатов (Истобинского, Платавского, Россошкинского, Новосолдатского, Россошанского, Краснолипьевского, Скорицкого, Колбинского) сельских поселений о принятом решении.

3. Поручить администрации Репьёвского муниципального района:
3.1. в срок до _____ заключить с администрациями (Истобинского, Платавского, Россошкинского, Новосолдатского, Россошанского, Краснолипьевского, Скорицкого, Колбинского) сельских поселений соглашения о передачи Репьёвскому муниципальному району части полномочий по решению вопроса местного значения;

3.2. определить уполномоченный орган, ответственный за осуществления принятых полномочий.

3.3. опубликовать заключенные соглашения в «Репьёвском муниципальном вестнике».
4. Решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2014 №128 «О принятии Репьевским муниципальным районом осуществления части полномочий сельских поселений района по решению вопроса местного значения – содержание мест захоронения» - признать утратившим силу.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
	Глава Репьёвского

муниципального района

	В.И. Рахманина